
STŘEDA 19. 10. 2022 / 17:30

Dál nic 
Ivo Bystřičan / Česká republika | 2013 | 75 minut

Ani po sedmi letech se stavařům nedaří uvést do provozu 
pár zbývajících kilometrů dálnice D8 vedoucí chráněnou 
oblastí Českého středohoří, směrem do Německa. 
Dokončení stavby blokuje série žalob občanského sdružení 
Děti Země, které upozorňuje na nezákonný průběh celého 
projektu. Místní lidé ale vnímají situaci odlišně. Kvůli nedo-
stavěným úsekům jim pod okny denně proudí nekoneč-
né množství aut a kamionů a oni by se rádi dočkali klidu. 
Neřeší přitom, že za zpoždění stavby může v první řadě 
neschopnost státu dodržovat vlastní zákony. Autorský fi lm 
režiséra Iva Bystřičana vypovídající o nefunkčnosti státu je 
rámován vizuálně působivými obrazy unikátní krajiny 
Českého středohoří.

STŘEDA 26. 10. 2022 / 17:30

Projekt babička   
Bálint Révész/ Maďarsko, Velká Británie/ 2017 / 93 min.

Tři mladí fi lmaři se ve velmi osobním a hravém snímku snaží 
oživit vzpomínky svých babiček. Zorganizují setkání. Maďar-
ská židovka, dávná obdivovatelka Hitlera a bývalá britská špi-
onka se vydávají na netradiční road trip.

Jak rodinná historie ovlivňuje náš přístup k druhým i k sobě 
samým? K vážnému tématu druhé světové války přistupují 
tři mladí fi lmaři z Velké Británie, Německa a Maďarska s pří-
jemnou lehkostí. Každý z nich si dává za úkol vyzpovídat svo-
ji vlastní babičku. Díky ochotě těchto dam přistoupit na hru 
svých vnuků se obnažují ryze osobní příběhy žen, které – 
každá na jiné straně fronty – zažily druhou světovou válku. 
Mladíci se prostřednictvím příběhů svých babiček dozvídají 
o historii svých rodin, ale i to podstatné o sobě samých.

NESTIHLI JSTE FESTIVAL V PLZNI? 
DÍKY PLATFORMĚ PROMÍTEJ I TY! 

A FALCON CLUB PŘINÁŠÍME 
FESTIVALOVÉ SNÍMKY ZA VÁMI!

MÍSTO PROJEKCE: FALCON CLUB, KPT. JAROŠE 118, 339 01 KLATOVY

Více informací na www.facebook.com/jedensvetplzen nebo falconclub.cz. 

Festival dokumentárních fi lmů o lidských právech Jeden svět Plzeň přináší dokumenty 
o aktuálním dění ve světě i u nás. Přijďte na promítání festivalových snímků a následnou 

debatu s hostem. Debata bude tlumočená do českého znakového jazyka.

OZVĚNY JEDNOHO SVĚTA 
Promítej i ty! v Plzeňském kraji

Spolek
neslyšících

Plzeň

vstupzdarma


